

【お詫びと訂正】

報告書の内容に一部誤植がございました。

ご利用の皆様には、ご迷惑をおかけいたしますことをお詫び申し上げます。

訂正箇所は、下記のとおりです。

平成28年「公益法人の概況及び公益認定等委員会の活動報告」の訂正表

訂正箇所		正									
00 概要 P 7		公益目的事業費用額規模別の法人数（社団・財団別）									
		法人数	合計額 (百万円)	平均値 (百万円)	中央値 (百万円)	1千万円 未満	1千万円 以上5千 万円未満	5千万円 以上1億 円未満	1億円 以上5億円 未満	5億円 以上10億円 未満	10億円 以上
内閣府	社団	787	540,027	686	82	64	231	139	258	44	51
	財団	1,579	1,108,701	702	86	160	422	259	467	118	153
	計	2,366	1,648,728	697	85	224	653	398	725	162	204
都道府県	社団	3,333	793,903	238	72	533	961	385	1,124	209	121
	財団	3,672	1,954,538	532	62	696	1,011	409	819	311	426
	計	7,005	2,748,441	392	66	1,229	1,972	794	1,943	520	547
合計	社団	4,120 (100.0%)	1,333,930	324	75	597 (14.5%)	1,192 (28.9%)	524 (12.7%)	1,382 (33.5%)	253 (6.1%)	172 (4.2%)
	財団	5,251 (100.0%)	3,063,239	583	70	856 (16.3%)	1,433 (27.3%)	668 (12.7%)	1,286 (24.5%)	429 (8.2%)	579 (11.0%)
	計	9,371 (100.0%)	4,397,169	469	72	1,453 (15.5%)	2,625 (28.0%)	1,192 (12.7%)	2,668 (28.5%)	682 (7.3%)	751 (8.0%)
前年合計		9,293 (100.0%)	4,451,439	479	72	1,444 (15.5%)	2,595 (27.9%)	1,177 (12.7%)	2,674 (28.8%)	665 (7.2%)	738 (7.9%)

※赤字が訂正データ

訂正箇所

正

00 概要 P10

公益目的事業費用額

(単位:百万円)

		平成26年	27年	28年
内閣府	社団	505,950	636,679	540,027
	財団	928,142	1,078,743	1,108,701
	計	1,434,092	1,715,422	1,648,728
都道府県	社団	728,146	799,567	793,903
	財団	1,783,843	1,936,451	1,954,538
	計	2,511,989	2,736,018	2,748,441
合計	社団	1,234,096	1,436,246	1,333,930
	財団	2,711,985	3,015,194	3,063,239
	計	3,946,080	4,451,439	4,397,169

※赤字が修正データ

01 H28 公益法人  
の概況及び公益  
認定等委員会の  
活動報告 P29

表1-4-8 公益目的事業費用額規模別の法人数(社団・財団別)

		法人数	合計額 (百万円)	平均値 (百万円)	中央値 (百万円)	1千万円 未満	1千万円 以上5千 万円未満	5千万円 以上1億 円未満	1億円 以上5億円 未満	5億円 以上10億円 未満	10億円 以上
内閣府	社団	787	540,027	686	82	64	231	139	258	44	51
	財団	1,579	1,108,701	702	86	160	422	259	467	118	153
	計	2,366	1,648,728	697	85	224	653	398	725	162	204
都道府県	社団	3,333	793,903	238	72	533	961	385	1,124	209	121
	財団	3,672	1,954,538	532	62	696	1,011	409	819	311	426
	計	7,005	2,748,441	392	66	1,229	1,972	794	1,943	520	547
合計	社団	4,120 (100.0%)	1,333,930	324	75	597 (14.5%)	1,192 (28.9%)	524 (12.7%)	1,382 (33.5%)	253 (6.1%)	172 (4.2%)
	財団	5,251 (100.0%)	3,063,239	583	70	856 (16.3%)	1,433 (27.3%)	668 (12.7%)	1,286 (24.5%)	429 (8.2%)	579 (11.0%)
	計	9,371 (100.0%)	4,397,169	469	72	1,453 (15.5%)	2,625 (28.0%)	1,192 (12.7%)	2,668 (28.5%)	682 (7.3%)	751 (8.0%)
前年合計	9,293 (100.0%)	4,451,439	479	72	1,444 (15.5%)	2,595 (27.9%)	1,177 (12.7%)	2,674 (28.8%)	665 (7.2%)	738 (7.9%)	

※赤字が修正データ